
 
 

 

 

OGGETTO: Determina per avvio bando interno per attivazione corso “Debate: il confronto critico nella  

                     didattica” riferito al PNFD a.s. 2022/23  

 
Il Dirigente Scolastico  

VISTA la nota MI AOODGPER prot. 45575 del 22.12.2022 che ha fornito indicazioni sulla formazione dei 

docenti in servizio per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la nota MI Prot.n. 0026635 del 06.04.2023, assegnazione risorse finanziare e indicazioni per la 

rendicontazione; 

VISTA che la sopracitata nota prevede l’assegnazione delle risorse finanziarie alle Scuole Polo per la 

formazione che hanno anche il compito di garantire una corretta gestione amministrativo- contabile delle 

iniziative di formazione e di interfacciarsi con l’USR per le attività di co-progettazione, monitoraggio e 

rendicontazione; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è stata individuata quale “Scuola Polo per la Formazione” 

per l’ambito Bn05 della provincia di Benevento; 

ACQUISITO in Conferenza di servizio, riunita in data 19.04.2023, il parere unanime dei Dirigenti afferenti 

l’Ambito Bn05 di affidare i corsi ad enti accreditati, in quanto strutturati in modo interattivo, meglio 

orientati alla ricerca azione e con strumenti organizzativi e di supporto efficaci, efficienti ed innovativi; 

VISTA la disponibilità di risorse finanziarie; 

VISTO il Piano di Formazione triennale deliberato; 

 

DETERMINA 
 
L’avvio di un avviso interno volto ad individuare un formatore interno da impiegare nel corso di formazione 

dal titolo “Debate: il confronto critico nella didattica” riferito al PNFD a.s. 2022/23.  

In relazione alla diponibilità finanziaria il corso non potrà superare la cifra di € 1.033,00 comprensivo di 

tutte le voci inerenti e necessarie all’esecuzione dell’affidamento. 

Seguirà avviso interno. La spesa sarà imputata nel Programma Annuale sull'Attività - Progetto Formazione 

in servizio Personale Docente a.s. 2022/23, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Pasqualina Luciano quale Responsabile unico del procedimento, 

ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 ai sensi degli artt.101 e 111 del D.Lgs 50/2016 e del D.M. 49/2018. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet www.fermimontesarchio.edu.it  dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0002045/U del 10/05/2023 11:51VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

http://www.fermimontesarchio.edu.it/

		2023-05-10T13:32:39+0200
	PASQUALINA LUCIANO




